usa est, illi adeo inutiles efccti sunt, quod proptcr illos pocius sua negocia

impediri quam expediri videantur : fuit igitur pro partc dicte universitalis

del albi nobis humiliter supplicatum, quod sublata ipsa licencia cudendi

ipsos minutos plumbeos, aliam consimilem licenciam et seu permissum
cudendi parvulos sive minutos ereos cum eo signo et litteris quas voluerint

concedere et indulgere eidem Universitati dignaremur. Atque nos, huius-

modi supplicacione tamquam racioni consona exaudita benigne, tenore

presencium, revocata primum dicta licencia cudendi ipsos minutos plum-
beos, illisque ante omnia ab his in quòrum potestatem devenerunt recupe-

ratis aliaque moneta aurea vel argentea loco illorum eis tradita, consimi-

lem licenciam cudendi minutos ereos sub illas forma et cuni eo signo et

litteris quos decreverint et usque ad quantitatem in alia licencia cudendi

minutos plumbeos contenta, dicte Universitati ville del albi et illius ofli-

cialibus, de nostra certa sciencia, deliberate et consulto, concedimus et libe-

raliter elargimur, itaquod quibuscumque prohibicionibus pracmaticissanc-

tionibus et ordinacionibus contrarium forte disponentibus, ac penis in eis

adiectis non obstantibus, dicta Universilas et officiales de! albi dictos minu-

tos ereos, in locum aliorum plumbeorum, cudere et cudi facere, et in emp-
tionibus et vendicionibus quarumcumque rerum singulares dicte ville e.\-

pendere, et seu soluciones libere et impune facere possint : hoc videliceí

adiecto, quod Universitas dicte ville teneatur asecurare idonee de recupe-

rando dictam monetam minutam eream ab illis in quòrum devenerit po-

testatem, et loco illius aliam bonam monetam auream seu argenteam in

huiusmodi principatu currentem restituendo et commutando cum quando

et quociens fuerint requisitum; ut quod id melius et facilius lieri valeat, una

pro dictam Universitatem eligatur persona, apta et idonea, que cum requi-

ratur dictam monetam eream cum memorata aurea vel argentea commu-

tet, adeo ut ii qui illam eream receperint fraudari nequeant, sed bona per

eos recuperata moneta ad negociandum cum incolis et habitatoribus dicte

ville promptiores eficiantur; nobili propterea magnifico consiliario dilec-

tisque dicti domini Regis et nostris gerentivices generalis gubernatoris in

Cathalonia, nec non vicariis. baiulis, subvicariis subbaiulis, ceteris demum
universis et singulis officialibus regiis ad quos spectet, dictorumque officia-

Institut d'Estudis Catalans "'
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lium locatenentibus presentibus et futuris, dicimus precipimus et manda-
mus, sub ire et indignacionis Regie incursu, ac ad penam mille floreno-

rum auri aragonum regiis inferendorum erariis, quod nostram huiusmodi

licenciam et permissum, omniaque et singula supra contenta, teneant fir--

miter et observent, et faciant ab aliis inviolabiliter observari, et non contra-

faciant seu veniant aut quempiam contrafacere permittant racione aliqua

sive causa. In quòrum testimonium, presentem fieri jussimus regió sigillo

in dorso munitam. Datam Barchinone, die .xviij. julii, anno a nativitate

domini .M.cccc.Lxxxiiij. — El Infante.

Arxiu Corona Aragó; Reg. 3801, f. 21.

Inèdit.

XCII
(Volum II, plana 377).

25 Octubre 1481.

Llicencia d'encunyar «menuts», otorgada a la vila de Sant Celoni

pel lloctinent l'Infant D. Enric.

Nos Infans Enricus etc. : Quia villa Sancti Celdonii et illius singulares

propter penuriam monete detrimentum patitur, ita ut res minutas seu que
parvo venduntur seu emuntur precio emi vel vendi absque singularium

dicte ville maximo incommodo nequeunt, et sic negociació ipsius ville impe-

ditur. Idcirco, nobispro parte iuratorum dicte ville humiliter supplicatum

fuit, ut licenciam cudendi parvulos sive minutos usquead quantitatem sep-

tuaginta librarum eidem concedere de nostri benignitati dignaremur. Nos
vero, volentes ut dicta villa illiusque respublica et illius singulares libere

emere et vendere res eisdem necessarias possint, et negociació in dicta villa

libere fieri valeat, nec propter dicte monete penuriam aut deffectum dam-
num ac detrimentum paciatur, vestris supplicacionibus benigne inclinati,

Tenore presentis et de nostri certa sciencia, deliberate et consulto, licenciam

facultatem et permissum vobis dicti universitati ville sancti Celdoni conce-

dimus, ut quibusvis prohibicionibus pragmaticis ordinacionibus et aliis

quibusviscontrarium disponentibus, et penis in eisadiectis non obstantibus,

possitis et valeatis cudere et cudi facere in dicta villa sancti Celdoni minu-
tos sive monetam minutam, cuiuscumque metalli volueritis, cum signoseu

armis dicte ville, usque ad quantitatem septuaginta librarum: hoc videlicet
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adiecto, quod dicta villa teneatur assecurarcet assccurot idonce de rccupc-
rando dictam monetam minutam ab illis in quòrum posse dcvencril, cl loco
illius aliam bonam monelam auri seu argenti restitucndo et conmutando
cum quando et quociens inde fueritis rcquisiti: el ut melius el facilius fieri

valeat, una per dictam villam eligatur nominetur et depulelur persona, que
dictas pecunias, cum inde requisila fuerit, cum bonis comutel. adeo ut hac
via singulares dicte ville còmode negociari vcndere el emcre res necessarias

que parvo venduntur et emuntur precio, possint et valeanl. Nobili prople-

rea magnifico consiliario et dilectis dicti domini Regis et nostris Gercnti-

vices generalis Gubernatoris in principatu Cathalonie, vicariis, baiulis,

subvicariis, subbaiulis, ceterisque universis et singulis officialibus Regiisad

quos spectet, dicimus precepimus et jubemus, expresse et de certa sciencia,

ad regie et nostre gracie et amoris obtentum, penamque florenorum auri

aragonum Mille Regiis inferendam erariis, ut nostram huiusmodi licen-

ciam facultatem et permissum, et omnia et singula in ea contenta, teneant

flrmiter et observent et faciant per quos deceat inviolabiliter observari, et

uon contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire sinant

aut permittant, racione aliqua sive causa. In cuius rei testimonium presen-

tem fieri jussimus Regió sigillo generalis locumtenentis in dorso munitam.

Datam barchinone, die vicesimo quinta mensis octobris, anno a nativitate

domini .MCCCCLXXXV. — El Infante, — Dominus Infans locumtenens

generalis mandavit michi Joanni Mallen et viderunt eam Regis Cancella-

rius et malet fisci advocatus.

Arxiu Corona Aragó : Reg. 3802, f. 2

Inèdit.

XCIII

(Volum II, plana 338).

23 Janer 1614.

Llicencia d'encunyar menuts e senyals, otorgada a la vila de

Puigcerdà pel rey D. Ferran II.

Nos Don Ferrando etc. Jatsia les fabrications de la moneda sia nostra

suprema regalia, y aquella nos puga fabricar sinó per nos en les seques de

nostre regne per evitar a tota falsitat que toca a precipua honra real. y dita

moneda haie ésser fabricada a cert pes y ley, y los contrafactors encorre-
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guen en pena de mort; attes emperò y considerat, que en la nostra vila de

puigcerda, segons som informat, hi ha molta penúria de dines menuts, axi

per esserse trobada en lo nostre Principat de Cathalunya molta quantitad

de dines menuts falsos com altrament; perço, supplicats humilment per lo

sindich dels consols y consell de la dita nostra vila de puixcerda, e attesos

los molts y bons serveys que en les guerres passades contra francesos la

dita vila nos ha fets, e encara pera subvenir a la necessitat que aquella te

de fer de algunes pesses de artelleria pera defïentio e pera la reparatio dels

murs y valls de dita vila: Ab tenor de les presents, y de nostra certa scien-

tia e deliberadament y consulta, comettem y donam licentia y facultad e

permis als dits consols e universitat de la dita nostra vila de puixcerda, que